1

DIRECTUM-25360-1051267

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в Порядок проведения муниципального

конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования на территории

городского округа Чехов Московской области, утвержденный

постановлением Администрации городского округа Чехов

от 08.06.2020 №0674/10-02

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, Законом Московской области № 170/2018-03 «О развитии

инициативного бюджетирования в Московской области», постановлением

Правительства Московской области от 10.11.2020 № 847/37 «О внесении

изменений в Порядок проведения конкурсного отбора проектов

инициативного бюджетирования и в Положение о Московской областной

конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов

инициативного бюджетирования в Московской области», распоряжением

Главного Управления территориальной политики Московской области от

19.11.2020 № 21 «О внесении изменений в распоряжение Главного

Управления территориальной политики Московской области от 23.03.2020

№ 3 «Об утверждении Методических рекомендаций для муниципальных

образований Московской области по проведению муниципального

конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования на территории

городских округов Московской области»

2

DIRECTUM-25360-1051267

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести в Порядок проведения муниципального конкурсного отбора

проектов инициативного бюджетирования на территории городского округа

Чехов Московской области, утвержденный постановлением Администрации

городского округа Чехов от 08.06.2020 № 0674/10-02, следующие изменения:

1.1. в пункте 7 части II слова «14 дней» заменить словами «10 дней»;

1.2. пункт 8 части II изложить в следующей редакции:

«8. Реализация проекта инициативного бюджетирования

осуществляется без фактического использования средств инициаторов

данного проекта.

В бюджете городского округа Чехов (сводной бюджетной росписи

бюджета городского округа Чехов) должны быть предусмотрены бюджетные

ассигнования на исполнение расходных обязательств городского округа

Чехов, связанные с реализацией новых проектов инициативного

бюджетирования, с учетом ассигнований, за счет безвозмездных

поступлений от физических и (или) юридических лиц в размере не менее 1

процента от стоимости проекта.

Средства инициаторов находятся на счете во временном распоряжении

до окончания реализации проекта инициативного бюджетирования.»;

1.3. в пункте 12 части III:

1.3.1.  абзац второй изложить в следующей редакции:

«этап 1 – размещение проектов на Интернет-портале в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по адресу: dobrodel.mosreg.ru (далее –

портал «Добродел»);

1.3.2. абзац третий изложить в следующей редакции:

«этап 2 – проведение голосования на портале «Добродел»;

1.4. часть IV изложить в следующей редакции:

«IV. Размещение проектов на портале «Добродел»

13. К этапу 1 относится размещение проекта инициативного

бюджетирования на портале «Добродел».

Информация о сроках проведения муниципального и регионального

конкурсного отбора, голосования по проектам инициативного

бюджетирования на портале «Добродел», установленных Главным

управлением территориальной политики Московской области, размещается

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

14. В установленные сроки инициатор проекта инициативного

бюджетирования размещает свой проект на портале «Добродел», заполнив

форму, содержащуюся на портале.»;

1.5. абзац первый пункта 17 части VI после слов «результаты

голосования» дополнить словами «, а также заключение Администрации

городского округа Чехов о возможности софинансирования проекта

инициативного бюджетирования»;

3

DIRECTUM-25360-1051267

1.6. пункт 18 части VI изложить в следующей редакции:

«18. Заседание конкурсной комиссии проводится после окончания

сроков проведения голосования на портале «Добродел». По результатам

заседания конкурсной комиссии составляется протокол заседания

конкурсной комиссии, который подписывается Председателем на заседании

конкурсной комиссии, заместителем председателя конкурсной комиссии,

секретарем конкурсной комиссии и членами конкурсной комиссии,

участвовавшими в ее заседании, в течение трех рабочих дней со дня

проведения заседания конкурсной комиссии.

На рассмотрении конкурсной комиссии городского округа Чехов

может находиться неограниченное количество проектов инициативного

бюджетирования.

По результатам рассмотрения проектов инициативного

бюджетирования конкурсная комиссия принимает следующие решения:

1) о проектах инициативного бюджетирования, прошедших

конкурсный отбор;

2) о проектах инициативного бюджетирования, не прошедших

конкурсный отбор.

Условиями прохождения проектов муниципального конкурсного

отбора являются:

1) наличие средств местного бюджета в объеме средств, необходимом

для реализации проекта инициативного бюджетирования, источником

формирования которых не являются средства жителей;

2) проект инициативного бюджетирования при голосовании на портале

«Добродел» набрал более 100 голосов;

3) соответствие проекта инициативного бюджетирования требованиям

законодательства Российской Федерации.

Информация о результатах отбора проектов инициативного

бюджетирования размещается на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.»;

1.7. в пункте 19 части VII слово «заявку» заменить словом «проект»;

1.8. приложение 2 исключить.

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

3. Контроль за  исполнением настоящего  постановления  возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Минаева Н.В.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов